ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ALTANEIRA, REALIZADA NO DIA 23 DE

DEZEMBRO DE 2020, 2º PERIODO DA 4º SESSÃO LEGISLATIVA

DA 15º LEGISLATURA.

Aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte,

às doze horas, reuniu-se em Sessão Extraordinária a Câmara

Municipal de Altaneira, presidida pelo Vereador Professor Adeilton

Silva. Presentes os Vereadores: Antônio Leite, Cier Bastos, Flavio

Correia, Zuleide Ferreira, Silvania Andrade, Alice Gonçalves e Valmir

Brasil. O senhor presidente declarou aberta a sessão Virtual.

ORDEM DO DIA: Pauta projeto de Lei 016/2020, do Poder Executivo,

solicitando pedido de Abertura de Credito Adicional Suplementar ao

vigente orçamento do município. O valor é de pouco mais de 3

milhões de reais. Foi colocado em votação o parecer. Votaram a favor

do parecer. Os vereadores Antonio Leite, Flavio Correia, Valmir Brasil

e Cier Bastos. Votaram contra o parecer as vereadoras Alice

Gonçalves, Zuleide Ferreira e Silvania Andrade. O parecer foi

aprovado por maioria e consequentemente rejeitado o projeto de lei

016/2020, determinado a presidência as devidas comunicações.

Para encerrar o presidente da Câmara vereador professor Adeilton

registrou que no próximo dia 30 de dezembro, quarta-feira, as 09: 00

horas da manhã vai realizar uma live para prestar conta com povo de

Altaneira sobre os dois anos como presidente da casa legislativa.

Aproveitou para agradecer a todos pela parceria, seus eleitores e aos

vereadores que lhe colocou como presidente da Câmara Municipal.

Sem, mas nada a tratar o senhor presidente da câmara Adeilton silva

declara a sessão extraordinária encerrada. Após a lavratura desta ata

que será lida e achada conforme, será aprovada.